
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRICANOS, AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS
Avenida da Abolição, 3, Campus da Liberdade - Bairro Centro, Redenção/CE, CEP 62790-000

 

EDITAL N°01/2024  

EDITAL N°01/2024  

Seleção Interna Para Bolsista Afrocientista - Homologação das Inscrições

 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

NOME CURSO PERÍODO

Beatriz Tito Joaguente Administração pública Período de 8 (oito) meses

Braolinho Cá Letras - língua inglesa Período de 8 (oito) meses

Denisy De Almeida Administração Pública Período de 8 (oito) meses

Edvania de Oliveira Ferreira Administração Pública Período de 8 (oito) meses

Elias Silva Mavila BHU Período de 8 (oito) meses

Jardel Felipe Rocha História Período de 1 (um) mês

Júlio Jorge Mutapate BHU / Sociologia Período de 1 (um) mês

Maria Josélia Gomes dos Santos Agronomia Período de 1 (um) mês

Mateus Paiva Camueje Letras-Lingua Portuguesa Período de 8 (oito) meses

Nivaldo Jorge Nandja Ciências biológicas Período de 8 (oito) meses

Vitória D’avila Serafim de Barros Licenciatura em História Período de 1 (um) mês

16/06/2024, 22:00 SEI/UNILAB - 0943373 - Edital_

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1051852&infra_sis… 1/3



Maria Ednete Nascimento da Silva Licenciatura em História Período de 8 (oito) meses

As entrevistas acontecerão por ordem de chegada, no dia 17/06/2024, segunda-feira, das 13:00 às 17:00.
Local: Sala 219, Bloco C, Campus Auroras

 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Regina Nené Argentina Có
Sheila Gabriela Oliveira

Motivo: Não cumpriu o item 3 do artigo 2.4 do Edital

 

 

 

 

Redenção, 15 de Junho de 2024.
 

_______________________________________

Profa. Dra. Lívia Paulia Dias Ribeiro

Coordenadora do Conselho Gestor do
NEAABI/UNILAB

__________________________________

Profa. Dra. Carolina Maria Costa
Bernardo 

Membra do Conselho Gestor do
NEAABI/UNILAB

Documento assinado eletronicamente por LIVIA PAULIA DIAS RIBEIRO, PROFESSOR DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR, em 16/06/2024, às 20:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CAROLINA MARIA COSTA BERNARDO, PROFESSOR DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR, em 16/06/2024, às 21:11, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0943373 e
o código CRC B8EEDB5F.

16/06/2024, 22:00 SEI/UNILAB - 0943373 - Edital_

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1051852&infra_sis… 2/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


ANEXO I AO @SERIE@

Referência: Processo nº 23804.000909/2024-93 SEI nº 0943373

16/06/2024, 22:00 SEI/UNILAB - 0943373 - Edital_

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1051852&infra_sis… 3/3


